



ACTA DE LA SESIÓN DE INSTALACIÓN DEL COMITÉ DE ADMINISTRACIÓN DE RIESGOS Y EVALUACIÓN DE CONTROL INTERNO INSTITUCIONAL DE LA SECRETARÍA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MÉXICO 2023.

| de sita cab | la Ciudad de México, siendo las 13:00 horas del día 06 de enero de 2023, presentes en la sala de juntas la Dirección General de Administración y Finanzas en la Secretaría de Salud de la Ciudad de México, a en Avenida Insurgentes Norte 423, Piso 16, Nonoalco Tlatelolco, Alcaldía Cuauhtémoc, para llevar a bo la Instalación del Comité de Administración de Riesgos y Evaluación de Control Interno Institucional la Secretaría de Salud CARECI-SEDESA 2023, conforme al siguiente: | |
|----------------------------|--|---|
| | | 8 |
| 1. 2. | Instalación del Comité de Administración de Riesgos y Evaluación de Control Interno Institucional ejercicio 2023Cierre del acta | |
| Cor Rie de / a la | conformidad a lo dispuesto en el Lineamiento Noveno, numerales 1, 2 y 8 de los Lineamientos de ntrol Interno de la Administración Pública de la Ciudad de México, el Comité de Administración de esgos y Evaluación de Control Interno Institucional, la Mtra. Emma Luz López Juárez, Directora General Administración y Finanzas y Presidenta Suplente de este, agradeció y dio la bienvenida a los presentes a Instalación del Comité de Administración de Riesgos y Evaluación de Control Interno Institucional de Secretaría de Salud CARECI-SEDESA 2023, contando con los servidores públicos siguientes: | |
| 1. | Mtra. Emma Luz López Juárez, Directora General de Administración y Finanzas, en calidad de Presidenta suplente del Comité de Administración de Riesgos y Evaluación de Control Interno Institucional | |
| 2. | | |
| 3. | Q.F.B. Héctor Salgado Schoelly Director de Medicamentos, Tecnología e Insumos, en calidad de Vocal Suplente de la Subsecretaría de Prestación de Servicios Médicos e Insumos | • |

4. Dr. José Alejandro Avalos Bracho.- Director General de Prestación de Servicios Médicos y Urgencias, en calidad de ocal de la Dirección General de Prestación de Servicios Médicos y Urgencias.-----

Avenida Insurgentes Norte 427, Piso 16, Col. Nonoalco Tlatelolco, Alcaldía Cuauhtémoc, C.P. 06300, Ciudad de México Tel. 5132-1200 Ext. 1396 y 1016.

#

CIUDAD INNOVADORA
Y DE DERECHOS

1

11





| 5. | Dr. Francisco Javier Garrido Latorre Director General de Diseño de Políticas, Planeación y Coordinación Sectorial, en calidad de Vocal de la Dirección General de Diseño de Políticas, | |
|---------------|--|---|
| 6. | Planeación y Coordinación Sectorial | |
| 7. | Lic. Misael Iván Salazar Santiago Jefe de Unidad Departamental de Instrumentos Jurídicos, en calidad de Asesor del Comité de Administración de Riesgos y Evaluación de Control Interno | |
| 8. | Institucional Lic. Sergio Meneses Hernández Director de Recursos Materiales, Abastecimientos y Servicios, en calidad de invitado del Comité de Administración de Riesgos y Evaluación de Control Interno Institucional | 9 |
| | Desarrollo de la sesión | |
| la n Clau | el uso de la palabra, la Mtra. Emma Luz López Juárez, Presidenta suplente, realizó la presentación de nueva titular del Órgano Interno de Control en la Secretaría de Salud de la Ciudad de México, C.P. udia Alejandra Navarro Gutiérrez, a quien se le dio la bienvenida y un fuerte saludo por parte de la lar de la dependencia. | |
| 1. | Aprobación del orden del día | |
| térn Insta | ontinuación, la Mtra. Emma Luz López Juárez, Presidenta suplente, dio lectura a la orden del día en los ninos siguientes, el punto número uno es la aprobación del Orden de Día, el punto número dos alación del Comité de Administración de Riesgos y Evaluación de Control Interno Institucional cicio 2023, el punto número tres cierre del acta. | |
| de l apro | el uso de la palabra, la Mtra. Emma Luz López Juárez, Presidenta suplente "sometió a consideración los presentes la aprobación del orden del día", para lo cual solicitó la emisión del voto, la cual se obó por mayoría, emitiéndose el siguiente acuerdo. | |
| CAR | RECI-SEDESA/SO-I/01/2023. Se aprobó por unanimidad el orden del día, sin observación alguna | |

Avenida Insurgentes Norte 423, Piso 16, Col. Nonoalco Tlatelolco, Alcaldía Cuauhtémoc, C.P. 06900, Ciudad de México Tel. 5132-1200 Ext. 1396 y 1016.

2 CIUDAD **INNOVADORA** Y DE **DERECHOS**







| 2. Instit | Instalación del Comité de Administración de Riesgos y Evaluación de Control Interno ucional ejercicio 2023 |
|------------------|---|
| consid Intern | nuando con la sesión la Mtra. Emma Luz López Juárez, Presidenta suplente sometió a deración del pleno la Instalación del Comité de Administración de Riesgos y Evaluación de Control o Institucional ejercicio 2023, para lo cual solicitó la emisión del voto, la cual se aprobó por ría, emitiéndose el siguiente acuerdo |
| | CI-SEDESA/SO-I/02/2023. Se aprueba por mayoría la Instalación del Comité de Administración de os y Evaluación de Control Interno Institucional ejercicio 2023. |
| 3. | Cierre del acta |
| Comit | ra. Emma Luz López Juárez, Presidenta suplente da por concluida la Sesión de Instalación del é de Administración de Riesgos y Evaluación de Control Interno Institucional 2023, siendo las 13:15 del día de su inicio, firmando al margen y al calce los que en ella intervinieron |
| | FIRMAS |
| | PRESIDENTA SUPLENZE SECRETARIA TÉCNICA SUPLEMPE |
| | |
| Dire | Mtra. Emma Luz Lápez Juárez L.A.P. Dia la Hilda Pérez León ctora General de Administración y Finanzas Directora de Administración de Capital Humano |
| | |

CIUDAD INNOVADORA
Y DE DERECHOS





VOCAL SUPLENTE

Q.F.B. Hector Salgado Schoelly Director de Medicamentos, Tecnología e Insumos Dr. José Alejandro Avalos Bracho
Director General de Prestación de Servicios

VOCAL

REPRESENTANTE DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL

Médicos y Urgencias

VOCAL

Dr. Francisco Javier Garrido Latorre Director General de Diseño de Políticas, Planeación y Coordinación Sectorial C.P. Claudia Afriandra Navarro Gutiérrez Titular del Órgano Interno de Control en la Secretaría de Salud

ASESOR SUPLENTE

INVITADO

Jefe de Unidad Departamental de Instrumentos Jurídicos Lic. Sergio Meneses Hernández Director de Recursos Materiales, Abastecimientos y Servicios

La presente foja corresponde al Acta de la Sesión de Instalación del Comité de Administración de Riesgos y Evaluación de Control Interno Institucional (CARECI) de la Secretaría de Salud de la Ciudad de México, ejercicio 2023, celebrada el 06 de enero de 2023.